INDICAÇÃO Nº         2173               , DE 2003

A Obra Social Dom Bosco, de Itaquera, São Paulo, é uma instituição beneficente e filantrópica que merece nosso respeito e admiração, pelos relevantes serviços que presta à população.

A entidade realiza atividades nas áreas de educação, cultura, esportiva, assistencial e outras, desenvolvendo trabalho eficiente em benefícios da comunidade de Itaquera e bairros vizinhos.

Entretanto, a instituição está passando por dificuldades financeiras, o que compromete o desempenho de suas finalidades no nível desejável.

Nesse sentido, recebemos ofício subscrito pelo Padre Rosalvino Moran Vinayo, Diretor Administrativo da Obra Social Dom Bosco, solicitando nosso apoio no sentido de conseguir do Governo do Estado recursos financeiros para aquela instituição.

Entendendo que a solicitação é justa e merece ser atendida, estamos encaminhando ao Senhor Governador a seguinte indicação:

Indicamos, nos termos regimentais, se digne o Chefe do Poder Executivo determinar as necessárias providências, através dos órgãos competentes, visando a concessão de recursos financeiros à instituição Obra Social Dom Bosco, com sede em Itaquera, no Município de São Paulo.

Sala das Sessões, em

ANTONIO SALIM CURIATI

Deputado Estadual

Sistema SPL - Originalidade: 46790 -1811031536001.051